
Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 484 28 311 

e-mail: tajemnice@regionzabrezsko.cz 
www.zabrezsko.cz 

 
 
 
 
 
 

Zápis z 6. zasedání Valné hromady Mikroregionu 
Zábřežsko 

konaného 09. 06. 2020 v Zábřehu 

Jednání bylo zahájeno v 13:05 h. 
 
Přítomni: 

Na začátku jednání je dle prezenční listiny přítomno 25 zástupců členských obcí, z toho 3 na základě 
plné moci. Valná hromada je usnášeníschopná. V průběhu se na jednání VH dostavila paní Martina 
Šťastná, starostka Svébohova, počet přítomných se zvýšil na 26.  

 
Program: 

1. Kontrola usnesení 
2. Inventarizace 2019. 
3. Zpráva o činnosti za rok 2019. 
4. Závěrečný účet Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2019 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření Svazku za rok 2019, bez výhrad. 
5. Aktualizace Akčního plánu Strategie rozvoje. 
6. Přijetí dotace a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace Olomouckým krajem- Den Mikroregionu 

Zábřežsko 2020. 
7. Rozpočtová změna číslo 1/2020. 
8. Členský příspěvek na rok 2021. 
9. Informace o přípravě Dne MiZ 2020 v obci Nemile. 
10. Informace o připravovaných projektech. 
11. Ostatní. 

 
 
Usnesení: 
 

20/09/06/01 

VH bere na vědomí Kontrolu plnění usnesení. 

PRO: 25    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

20/09/06/02 

VH schvaluje inventarizační zprávu hlavní inventarizační komise o výsledku inventarizace majetku 
a závazků, jiných aktiv a jiných pasiv Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko ke dni 31. 12. 2019. Při 
inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

PRO:  25   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

20/09/06/03 

VH schvaluje Zprávu o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2019. 

PRO:  25  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 



20/09/06/04 

VH schvaluje Závěrečný účet Svazku obcí za rok 2019 a Zprávu o přezkoumání výsledku 

hospodaření Svazku obcí za rok 2019. 

PRO:  25  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

 

20/09/06/05 

VH schvaluje aktualizovaný Akční plán Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko (aktualizace 
2020). 

PRO:  26 PROTI: 0  ZDRŽEL SE:  0 

 

20/09/06/06 

VH schvaluje přijetí dotace ve výši 60.000,- Kč a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace Olomouckým 
krajem- Den Mikroregionu Zábřežsko 2020. 

PRO:  26 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

20/09/06/07 

VH schvaluje I. rozpočtovou změnu roku 2020. 

PRO:  26 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

20/09/06/08 

VH schvaluje členský příspěvek na rok 2021 ve stávající výši. 

PRO:  26  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

20/09/06/09 

VH bere na vědomí informace o přípravě Dne MiZ 2020 v obci Nemile. 

PRO: 26   PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 

 

20/09/06/10 

VH schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zábřežsko kompostuje II“ ze 122. výzvy MŽP, z 
Operačního programu Životní prostředí 2014- 2020. 

PRO: 25   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1  

 

20/09/06/11 

VH schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zábřežsko informuje a komunikuje“ ze 109. 
výzvy MPSV, z Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa Efektivní veřejná správa. 

PRO: 25   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

 

20/09/06/12 

VH schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „2. setkání seniorů 2020“ z Programu podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2020. 

PRO:  26  PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 



20/09/06/13 

VH schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Pořízení drobného majetku na pořádání 
kulturních a společenských akcí obcí MiZ“ z Programu na podporu pořízení drobného majetku v 
oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020. 

PRO:  26  PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

 
  
Informace k usnesením: 
 
       Pan předseda MiZ František John přivítal zástupce členských obcí MiZ, zahájil jednání a předal 
slovo paní tajemnici Vlastě Pazourové.  
      Přítomní členové mikroregionu projednali a hlasovali o bodech 1- 8, k nimž obdrželi před 
jednáním podklady v elektronické podobě, prostřednictvím e-mailů. 
       Pan starosta Nemile Petr Šimek seznámil přítomné s dalším průběhem přípravy realizace Dne 
MiZ, kdy původně plánovaný termín 30. 5. 2020 se neuskutečnil, vzhledem k nouzovému stavu 
v souvislosti s epidemií COVID-19. Den MiZ v Nemili se uskuteční v podzimních měsících roku 2020 a 
termín bude upřesněn. 
       Projektový manažer MAS Horní Pomoraví Karel Hošek prezentoval připravovaný a rozpracovaný 
projekt „Zábřežsko kompostuje II“ ze 122. výzvy MŽP, z Operačního programu Životní prostředí 
2014- 2020. Na základě projeveného zájmu jednotlivých obcí o pořízení štěpkovačů, kompostérů, 
plastového nádobí, myček nádobí a přepravních boxů připraví tajemnice MiZ partnerské smlouvy, 
které budou následně schváleny zastupitelstvy obcí, a Radou MiZ. Během jednání jednotliví zástupci 
obcí doplňovali a upřesňovali konečné požadavky. 
       Tajemnice Vlasta Pazourová seznámila přítomné s přípravou a možnostmi projektu „Zábřežsko 
informuje a komunikuje“ ze 109. výzvy MPSV, z Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 
Efektivní veřejná správa. Následovala diskuze k projektu. Do realizace projektu se přihlásily obce 
Drozdov, Dubicko,  Horní Studénky, Hoštejn, Hrabová, Leština, Nemile, Sudkov, Zborov. 
       Členové MiZ se seznámili a projednali možnosti o podání žádosti o dotaci z dotačních programů 
Olomouckého kraje a schválili předložení žádosti o dotaci na 2. setkání seniorů, které se bude letos 
konat v obci Vyšehoří a dále na nákup vybavení pro pořádání kulturních a společenských akcí.  
      
Informace bez usnesení: 
 

 Turistické setkání – výlet obyvatel MiZ s představením zajímavosti obce. Pan starosta Jedlí 
Zdeněk Axmann navrhnul možnost navštívit oblast Jedlí a jejího okolí v některém z vhodných 
jarních termínů roku 2021. Vzhledem k nouzovému režimu v souvislosti s COVID-19 se tato 
akce neuskutečnila v původně naplánovaném termínu – jarní měsíce 2020.  

 Přítomní členové Valné hromady diskutovali a předávali si informace o řešení problematiky 
spalovacích kotlů a kontroly ze strany obcí, odpadového hospodářství, naplňování obecních 
rozpočtů v souvislosti s COVID-19. 

 
 
     Na závěr jednání pan předseda MiZ František John poděkoval přítomným za účast na Valné   
     hromadě  a spolupráci při rozvoji mikroregionu.  
  

Jednání bylo ukončeno ve 14:45 h. 
 
  
 
 
 
 
 
RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 
předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 

 


		2020-06-11T08:38:53+0200




